報道関係者 各位

                       2015 年 1 月 16 日

大谷大学文学部名誉教授の 片岡 了（かたおか おさむ）氏（７９歳） が、２０１５年１月

１２日（月）午後１０時 虚血性心疾患のため自宅にてご逝去されましたのでお知らせいたします。

なお、通夜・葬儀の日時ならびに 片岡 了 氏の略歴等については下記のとおりです。

記

【通夜・葬儀】

通  夜  ２０１５年１月１８日（日） １８時～

葬  儀  ２０１５年１月１９日（月） １１時～

式  場  シティホール向日 玉泉院（京都府向日市寺戸町小佃12-2、電話075-921-4444）

喪  主  片岡 元雄（もとお） 氏（長男）

備  考  ※本件に関するお問い合わせ先

片岡 元雄 氏／電話 075-953-2812

【略 歴 等】

生年月日  １９３５(昭和１０)年 ６月１９日 （７９歳）

学  歴  １９６０(昭和３５)年 ３月 大谷大学文学部 卒業

      １９６２(昭和３７)年 ３月 大谷大学大学院文学研究科修士課程 修了（文学）

      １９６４(昭和３９)年 ３月 大谷大学大学院文学研究科博士後期課程 退学

学  位  １９９８(平成１０)年１０月 博士（文学） 学位取得

職  歴  １９６４(昭和３９)年 ４月 大谷大学 助手

１９６７(昭和４２)年 ４月 大谷大学短期大学部 講師

１９７３(昭和４８)年 ４月 大谷大学短期大学部 助教授

      １９８３(昭和５８)年 ４月 大谷大学短期大学部 教授

      ２００１(平成１３)年 ３月 大谷大学 退職

      ２００１(平成１３)年 ４月 大谷大学 名誉教授

役 職 歴  １９９４(平成４６)年１０月 大谷大学真宗総合研究所長（～１９９６年９月）

専門分野  国文学・中世仏教文学

主な著書・論文

主要著書 『沙石集の構造』『大谷大学本節用集研究並びに総合索引』（編著）

主 論 文 「中世におけるシムの一用法」「無住と神明」「第六天魔王の説話」

以 上

＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【岡田・植垣】 電話 075－411－8115

大学ホームページ http://www.otani.ac.jp/

訃    報